SECRETARIA DE
ARAÇARIGUAMA GOVERNO

cidade de oportunidades
Araçariguama, 25 de outubro de 2021.

Ofício nº 257/2021 —- GP

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, solicitar os bons préstimos à Vossa
Excelência, apresentar para apreciação e votação do seguinte projeto de lei;

PROJETO DE LEI Nº 30 » DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.
Dispõe sobre a denominação da Praça localizada no Bairro Cruz das

Almas, entre a Estrada Prefeito Domingos Marucci e a Estrada
Aparecidinha, neste Município, e dá outras providências.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar

meus cordiais cumprimentos.

RODRIGO DE Assinadode forma digital por

ANDRADE:282858 DRA Esispsno
Dad 21.10.2 37:11 -03'00'13819 ados:20: 611: -03'00'

RODRIGODE ANDRADE
Prefeito Municipal

mM - ARAÇARIGUAMA-SPic
Ao Excelentíssimo Senhor PROTOCOLO Nº Guild!
PAULO HENRIQUE SANCHESVOLCOV Em e, O | SOL!

|

|

|DD. Presidente da Câmara de Araçariguama | SÀ

[noraaeas (DD)
dsPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAÇARIGUAMA A

Fri álge-çaDo ÃO
ARAÇARIGU:Sade & CENTRO

  PREFEITURA DI SECRETARIADE
ARAÇARIGUAMA ASSUNTOS JURÍDICOS

cidade de oportunidades

Araçariguama, 25 de outubro de 2021.

MENSAGEMNº 281/2021

PROJETO DE LEINº 30/2021

Senhor Presidente,

Tenho a honra de apresentar a Vossa Excelência, para apreciação dessa
Egrégia Casa de Leis, o incluso Projeto de Lei que denomina “Praça Izabel de
Moura Silva” a área institucional 01 com superfície de 2.802,64 metros quadrados,
descrita e caracterizadana matrícula 44.386 do Ofício de Registro de Imóveis de São

Roque — SP, localizada no Bairro Cruz das Almas, entre a Estrada Prefeito Domingos
Marucci e a Estrada Aparecidinha, neste Município.

“Homenageando a saudosa IZABEL DE MOURA SILVA, filha do
sempre juiz de paz de nossa cidade, Benedito Crespim de Moura e de Jovelina
Crespim de Moura. Izabel de Moura Silva foi uma grande mulher, ajudou o

município, ajudou o querido bairro Cruz das Almas, criou seus 14 (quatorze) filhos
e nos deixou com seus 87 (oitenta e sete) anos no dia 08/04/2020. ”

Ante o exposto, considerando que se trata de medida política-
administrativa, tenho a grata satisfação de levar ao conhecimento de Vossas
Excelências este importanteProjeto de Lei para avaliação, discussão e aprovação por
essa Egrégia Casa de Leis.

Nesta O ottunidade renovo a V. Exa. € aos seus ilustres ares, votos de
>

estima e consideração.
RODRIGO DE Assinadode forma digital por

RODRIGO DE

ANDRADE:282858ANDRADE:28285813819
Dados: 2021.10.26 11:34:04

13819 -03'00'

RODRIGO DE ANDRADE
Prefeito do Município

Ao Excelentíssimo Senhor
PAULO HENRIQUE SANCHES VOLCOV
DD. Presidente da Câmara de Araçariguama

   k PRE TURA DI SECRETARIADE
* ARAÇARIGUAMA ASSUNTOS JURÍDICOScidade de oportunidades

PROJETO DE LEI Nº30 » DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe sobre a denominação da Praça
localizada no Bairro Cruz das Almas, entre
a Estrada Prefeito Domingos Marucci e a

Estrada Aparecidinha, neste Município, e

dá outras providências.

RODRIGO DE ANDRADE, Prefeito do Município de Araçariguama,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Praça Izabel de Moura Silva”? a área
institucional01 com superfície de 2.802,64metros quadrados, descrita e caracterizada
na matrícula 44.386 do Ofício de Registro de Imóveis de São Roque — SP, localizada
no Bairro Cruz das Almas, entre a Estrada Prefeito Domingos Marucci e a Estrada
Aparecidinha, neste Município.

Art. 2º O Departamento Municipal de Transporte e Trânsito —

DEMUTTRANSprovidenciará o devido emplacamento da rua de que trata esta Lei.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrãopor
conta de dotações próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Araçariguama, 25 de outubro de 2021.

RODRIGO DE| Assinadode forma digital
por RODRIGODE

ANDRADE:282 AanDRADE:23285813819
Dados: 2021.10.26

85813819 11:35:06 -03'00'

RODRIGO DE ANDRADE
Prefeito do Município

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAÇARIGUAMA